

**Alimentarea cu apa a or.Falesti
din riul Prut (lucrari de
reabilitare II)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3



WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-3-1
Statia de pompare C-5. Conducta de descarcare

Intocmit in prețuri curente 30.10.2018

Valoarea de deviz 102 783,83 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-3-1:						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	0,91	57,66	52,47
2.	7123010010200	Betonist	h-om	2,31	57,66	133,20
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,87	57,66	50,16
4.	7129020012800	Pavator	h-om	0,07	57,66	4,04
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	71,01	57,66	4 094,43
6.	7136080025000	Montator conducte	h-om	51,04	57,66	2 942,96
7.	7212030022700	Sudor	h-om	28,80	57,66	1 660,61
8.	7212030022701	Sudor gaze	h-om	7,50	57,66	432,46
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	44,57	57,66	2 569,91
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,41	57,66	23,65
11.	9312040019600	Sapator	h-om	4,88	57,66	281,38
Total manopera						12 245,27

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,47	180,00	84,60
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,71	160,00	1 393,60
3.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	0,26	700,00	182,00
4.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	5,10	40,00	204,00
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00	3 200,00	0,00
6.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,48	30,00	14,40
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,01	3 200,00	32,00
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00	3 200,00	0,00
9.	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,02	3 200,00	64,00
10.	2010237318750	Distantieri	buc	22,44	4,00	89,76
11.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	2,55	16,00	40,80
12.	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	6,80	14,00	95,20
13.	2320187315789	Decofrol	kg	0,07	30,00	2,10
14.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	189,72	18,00	3 414,96
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,19	7,00	8,33
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,19	32,00	38,08
17.	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	2,72	37,00	100,64

18.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,01	60,00	60,60
19.	252121670100013	Teava din otel 237*7 mm	m	17,34	140,00	2 427,60
20.	25212167010012	Teava din polietilena DN110 PE100 SDR41	m	134,00	110,00	14 740,00
21.	25212167010033	Teava din polietilena DN110 PE100 PN4 SDR41	m	68,00	110,00	7 480,00
22.	252315671381121	Cot PE100 SDR11 15'	buc	1,00	170,00	170,00
23.	252315671381122	Cot PE100 SDR11 60'	buc	1,00	170,00	170,00
24.	252315671381123	Cot PE100 SDR11 90'	buc	1,00	170,00	170,00
25.	2523156713815	Capat flansa DN100 PE100 PN10 SDR17	buc	1,00	170,00	170,00
26.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	121,08	2,20	266,38
27.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,09	30,00	2,70
28.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,15	40,00	6,00
29.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	3,30	50,00	165,00
30.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,00	30,00	120,00
31.	28752741101001	Flansa din otel DN100	buc	1,00	210,00	210,00
32.	287527411015020	Flansa D100 PN1.0 MPA	buc	1,00	210,00	210,00
33.	2913204500011	Protectie capete intre teava si tub protectie	buc	1,36	70,00	95,20
34.	408-9011	Piatra bruta (marca dupa proiect)	m3	0,31	200,00	62,00
35.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,25	6,00	19,50
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,18	6,00	1,08
Total materiale de constructii						32 310,53

Utilaje de constructii:

1.	021243	Macarale pe senile, la alte tipuri de lucrari (cu exceptia conductelor magistrale), pina la 16 t	h-ut	0,02	350,00	7,00
2.	060326	Excavatoare diesel cu o singura cupa, pe pneuri, la constructii de gospodarie a apelor, 0,25 m3	h-ut	11,56	400,00	4 624,00
3.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,27	100,00	27,00
4.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	3,40	100,00	340,00
5.	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	19,21	300,00	5 763,00
6.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	1,54	50,00	77,00
7.	2940600003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	11,56	50,00	578,00
8.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	6,78	50,00	339,00
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,01	400,00	4,00
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,03	400,00	12,00
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,90	350,00	1 015,00
12.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,80	0,00	0,00
13.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,01	400,00	4,00
14.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,26	400,00	904,00
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,39	50,00	19,50
16.	2952270003619	Instalatie de forat si turnat pilotii tip " CELE" diam = 400 - 1200 mm, putere 45 cp	h-ut	18,36	300,00	5 508,00
17.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,03	50,00	1,50
18.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	4,26	30,00	127,80
19.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,02	15,00	15,30
20.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	6,06	30,00	181,80



[Handwritten signature]

21.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	6,78	50,00	339,00
22.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,24	90,27	21,66
23.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	3,57	90,27	322,26
24.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	11,56	90,27	1 043,52
25.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,16	300,00	48,00
Total utilaje de construcții						21 322,34

Total	lei	85 653,19
TVA	20,00 %	17 130,64

Total deviz:

102 783,83

Intocmit



SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Alimentarea cu apa a or.Falesti din riul Investitor
Prut (lucrari de reabilitare II)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3			609,68
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,7500	350,00	0,00
						609,68
2	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			718,26
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	350,00	0,00
						718,26
3	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			482,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	57,66	482,90
						482,90
4	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			199,17
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	57,66	35,17
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	160,00	35,17
						164,00
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
						17,87
6	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv	m3			39,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6700	57,66	38,63
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	6,00	0,60
						0,60
7	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			437,33
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	400,00	0,00
						437,33
8	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3			838,71
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	400,00	0,00
						838,71
9	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			438,71
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	400,00	0,00
						438,71
		1.2. Montarea tevi si armaturi				

1	2	3	4	5	6	7
10	GD54C	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune între teava și fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 110 mm capat flansa DN100 PE100 PN10 SDR17	buc			347,19 69,19
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	1,2000	57,66	69,19
	2523156713815	Capat flansa DN100 PE100 PN10 SDR17	buc	1,0000	170,00	170,00
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	1,0800	50,00	54,00
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,0800	50,00	54,00
11	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe și a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm Flansa din otel liber DN100	buc			441,92 51,32
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	57,66	51,32
	28752741101001	Flansa din otel DN100	buc	1,0000	210,00	210,00
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	60,00	60,60
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	30,00	120,00
12	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Flansa D100 PN1.0 MPA	buc			292,20 60,54
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,54
	287527411015020	Flansa D100 PN1.0 MPA	buc	1,0000	210,00	210,00
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	90,27	21,66
13	GD54K	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune între teava și fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 315 mm cot PE100 SDR11 15'	buc			481,09 121,09
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	2,1000	57,66	121,09
	252315671381121	Cot PE100 SDR11 15'	buc	1,0000	170,00	170,00
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	1,9000	50,00	95,00
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,9000	50,00	95,00
14	GD54K	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune între teava și fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 315 mm cot PE100 SDR11 60'	buc			481,09 121,09
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	2,1000	57,66	121,09
	252315671381122	Cot PE100 SDR11 60'	buc	1,0000	170,00	170,00
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	1,9000	50,00	95,00
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,9000	50,00	95,00
15	GD54K	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune între teava și fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 315 mm cot PE100 SDR11 90'	buc			481,09 121,09
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	2,1000	57,66	121,09
	252315671381123	Cot PE100 SDR11 90'	buc	1,0000	170,00	170,00
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	1,9000	50,00	95,00
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,9000	50,00	95,00
16	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 001,46 228,25
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	57,66	204,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	24,04
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	2,20	411,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	160,00	126,67
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	180,00	127,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	6,00	1,75
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	2,08
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	400,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	29,17
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
17	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 110-140 mm teava DN110 PE100 PN4 SDR41	m			120,06 8,48
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1470	57,66	8,48
	25212167010012	Teava din polietilena DN110 PE100 SDR41	m	1,0000	110,00	110,00
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	30,00	0,11
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	30,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
18	2940420002422 AcF12A	Masina de sudura PE cu toate accesoriile Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	h-ut m	0,0115	50,00	0,57 0,44 0,24
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0041	57,66	0,24
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0020	100,00	0,20
		1.3. Cap de iesie				
19	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			44,69 44,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	57,66	44,69
20	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3			1 011,70 20,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	20,20
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	700,00	910,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	6,00	1,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	400,00	20,00
21	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 008,42 227,77
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	57,66	204,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,07
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	2,20	407,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	160,00	124,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	180,00	130,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	6,00	1,65
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	2,50
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	400,00	10,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
22	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			169,35 98,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	57,66	83,60
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	30,00	4,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	40,00	10,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	30,00	3,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 200,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 200,00	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 200,00	53,33
23	42-01-004-1	Consolidarea taluzurilor cu piatra pe uscat cu executarea pavajului monostrat pe strat suport din piatra	100 m3			40 490,00 17 490,00
	I	Muncitor	h-om	302,0000	57,66	17 490,00
	408-9011	Piatra bruta (marca dupa proiect)	m3	103,0000	200,00	20 666,67
	021243	Macarale pe senile, la alte tipuri de lucrari (cu exceptia conductelor magistrale), pina la 16 t	h-ut	5,8800	350,00	2 333,33
		1.4. Переход под автодорогой методом прокола				
24	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			0,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	0,00	0,00
25	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate	m3			44,48 44,48

1	2	3	4	5	6	7
		naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu				
26	9310060019900 GA09A	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	57,66	44,48
		Saparea tunelului si introducerea concomitenta a tevi de protectie pe sub drumuri sau cai ferate, executate cu ajutorul frezei, tevide de protectie avind diametrul exterior Dn pina la 273*7 mm	m			1 241,64 172,98
	7136080025000	Montator conducte	h-om	2,9700	57,66	171,25
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	252121670100013	Teava din otel 237*7 mm	m	1,0200	140,00	142,80
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	11,1600	18,00	200,88
	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,1600	37,00	5,92
	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,0010	3 200,00	3,76
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,1940	50,00	9,71
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	7,00	0,49
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,1500	16,00	2,40
	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	0,4000	14,00	5,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0700	32,00	2,24
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,3000	40,00	12,00
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,2100	90,27	18,96
	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	1,1300	300,00	339,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0600	15,00	0,90
	2952270003619	Instalatie de forat si turnat pilotii tip " CELE" diam = 400 - 1200 mm, putere 45 cp	h-ut	1,0800	300,00	324,00
27	AcA51A	Montarea prin introducerea in tevide de protectie existente din otel diam.500 mm a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, teava DN110 PE100 PN4 SDR41	m			276,32 65,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,4160	57,66	23,99
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,7260	57,66	41,86
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3300	4,00	1,32
	2913204500011	Protectie capete intre teava si tub protectie	buc	0,0200	70,00	1,40
	25212167010033	Teava din polietilena DN110 PE100 PN4 SDR41	m	1,0000	110,00	110,00
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0500	100,00	5,00
	060326	Excavatoare diesel cu o singura cupa, pe pneuri, la constructii de gospodarie a apelor, 0,25 m3	h-ut	0,1700	400,00	68,00
	294060003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	0,1700	50,00	8,50
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,1700	90,27	15,35
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	30,00	0,90
28	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			928,33 192,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	57,66	192,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	2,20	410,83
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	160,00	133,33
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	180,00	150,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	6,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	0,00
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	400,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	41,67
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	0,00
29	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			439,02 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	400,00	439,02
30	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,85 17,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,85
31	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in	100 m3			820,80 509,10

1	2	3	4	5	6	7
		parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	509,10
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	30,00	311,71

APROBAT:

Intocmit
SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Alimentarea cu apa a or.Falesti
din riul Prut (lucrari de
reabilitare II)**

(denumirea obiectivului)



[Handwritten signature]

DEVIZ LOCAL № 2-3-1
Statia de pompare C-5. Conducta de descarcare

Intocmit in prețuri curente 30.10.2018

Valoarea de deviz 102 783,83 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	0,31	609,68 0,00	189,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,54	350,00	189,00
2	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,15	718,26 0,00	826,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,36	350,00	826,00
3	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,80	482,90 482,90	386,32 386,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,70	57,66	386,32
4	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj,	m3	8,00	199,17 35,17	1 593,38 281,38

1	2	3	4	5	6	7
		executate cu nisip				
	9312040019600	Sapator	h-om	4,88	57,66	281,38
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,20	160,00	1 312,00
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	32,00	17,87	571,99
					17,87	571,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,92	57,66	571,99
6	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv	m3	32,00	39,23	1 255,43
					38,63	1 236,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,44	57,66	1 236,23
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,20	6,00	19,20
7	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,75	437,33	328,00
					0,00	0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,82	400,00	328,00
8	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	0,31	838,71	260,00
					0,00	0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,65	400,00	260,00
9	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,31	438,71	136,00
					0,00	0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,34	400,00	136,00
		Total Lucrari de terasamente Includiv salariu				5 546,12
		1.2. Montarea tevi si armaturi				2 475,92
10	GD54C	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevile avind diametrul de 110 mm capat flansa DN100 PE100 PN10 SDR17	buc	1,00	347,19	347,19
					69,19	69,19

1	2	3	4	5	6	7
	7212030022701	Sudor gaze				
	2523156713815	Capat flansa DN100 PE100 PN10 SDR17	h-om	1,20	57,66	69,19
			buc	1,00	170,00	170,00
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	1,08	50,00	54,00
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,08	50,00	54,00
11	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm Flansa din otel liber DN100	buc	1,00	441,92	441,92
					51,32	51,32
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,89	57,66	51,32
	2875274110100	Flansa din otel DN100	buc	1,00	210,00	210,00
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,01	60,00	60,60
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,00	30,00	120,00
12	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Flansa D100 PN1.0 MPA	buc	1,00	292,20	292,20
					60,54	60,54
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,05	57,66	60,54
	2875274110150	Flansa D100 PN1.0 MPA	buc	1,00	210,00	210,00
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,24	90,27	21,66
13	GD54K	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 315 mm cot PE100 SDR11 15'	buc	1,00	481,09	481,09
					121,09	121,09
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	2,10	57,66	121,09
	2523156713811	Cot PE100 SDR11 15'	buc	1,00	170,00	170,00
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	1,90	50,00	95,00
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,90	50,00	95,00
14	GD54K	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 315 mm cot PE100 SDR11 60'	buc	1,00	481,09	481,09
					121,09	121,09
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	2,10	57,66	121,09
	2523156713811	Cot PE100 SDR11 60'	buc	1,00	170,00	170,00
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	1,90	50,00	95,00
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,90	50,00	95,00
15	GD54K	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 315 mm cot PE100 SDR11 90'	buc	1,00	481,09	481,09
					121,09	121,09

1	2	3	4	5	6	7
	7212030022701	Sudor gaze				
	2523156713811 23	Cot PE100 SDR11 90'	h-om	2,10	57,66	121,09
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	buc	1,00	170,00	170,00
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere internă de 20-39 kva	h-ut	1,90	50,00	95,00
16	CA03A	Beton turnat în fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	h-ut	1,90	50,00	95,00
	7123010010200	Betonist	m3	0,24	1 001,46	240,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM			228,25	54,78
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	h-om	0,85	57,66	49,01
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	h-om	0,10	57,66	5,77
	1421102200290	Pietris ciuruit spălat de mal 7-30 mm	kg	44,84	2,20	98,65
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,19	160,00	30,40
	2952270003700	Centrala de beton	m3	0,17	180,00	30,60
	2952260003540	Buldozer	m3	0,07	6,00	0,42
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,01	50,00	0,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,00	400,00	0,00
17	AcA10A	Montarea în pământ a tevelor din polietilena de presiune, de înaltă densitate, destinate alimentării cu apă, asamblate prin sudură cap la cap, conform normativului I-6-PE, având diametrul de 110-140 mm teava DN110 PE100 PN4 SDR41	h-ut	0,14	50,00	7,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-ut	0,06	300,00	18,00
	2521216701001 2	Teava din polietilena DN110 PE100 SDR41	m	134,00	120,06	16 087,90
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm			8,48	1 135,90
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-om	19,70	57,66	1 135,90
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	m	134,00	110,00	14 740,00
18	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate în tranșee pentru rețelele de alimentare cu apă și canalizare, cu diametru pînă la 100 mm	m3	0,48	30,00	14,40
	7136080025000	Montator conducte	h-ut	4,02	30,00	120,60
	2875277410000 0	Compresor 5m3/min	h-ut	1,54	50,00	77,00
		Total Montarea tevi și armături Inklusiv salariu				18 911,54
		1.3. Cap de ieșie				1 766,71
19	TsA01B1	Săpătură manuală de pământ în spații întinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la îndepărtarea straturii vegetale de 10-30 cm grosime în pământ cu	m3	0,80	44,69	35,75
					44,69	35,75

1	2	3	4	5	6	7
		umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H < 0,60 m teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,62	57,66	35,75
20	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3	0,20	1 011,70 20,20	202,34 4,04
	7129020012800	Pavator	h-om	0,07	57,66	4,04
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	0,26	700,00	182,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,05	6,00	0,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,03	400,00	12,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,01	400,00	4,00
21	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,40	1 008,42 227,77	403,37 91,11
	7123010010200	Betonist	h-om	1,42	57,66	81,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,16	57,66	9,23
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	74,00	2,20	162,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,31	160,00	49,60
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,29	180,00	52,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,11	6,00	0,66
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,02	50,00	1,00
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,01	400,00	4,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,24	50,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,10	300,00	30,00
22	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	0,60	169,35 98,02	101,61 58,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	57,66	8,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,87	57,66	50,16
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,09	30,00	2,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,15	40,00	6,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,07	30,00	2,10
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00	3 200,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00	3 200,00	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,01	3 200,00	32,00
23	42-01-004-1	Consolidarea taluzurilor cu piatra pe uscat cu executarea pavajului monostrat pe strat suport din piatra	100 m3	0,003	40 490,00 17 490,00	121,47 52,47
	1	Muncitor	h-om	0,91	57,66	52,47
	408-9011	Piatra bruta (marca dupa proiect)	m3	0,31	200,00	62,00

1	2	3	4	5	6	7
	021243	Macarale pe senile, la alte tipuri de lucrari (cu exceptia conductelor magistrale), pina la 16 t	h-ut	0,02	350,00	7,00
		Total Cap de iesie Inclusiv salariu				864,54 242,18
		1.4. Переход под автодорогой методом прокола				
24	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,41	0,00 0,00	0,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,80	0,00	0,00
25	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	2,10	44,48 44,48	93,41 93,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,62	57,66	93,41
26	GA09A	Saparea tunelului si introducerea concomitenta a tevii de protectie pe sub drumuri sau cai ferate, executate cu ajutorul frezei, teville de protectie avind diametrul exterior Dn pina la 273*7 mm	m	17,00	1 241,64 172,98	21 107,83 2 940,66
	7136080025000	Montator conducte	h-om	50,49	57,66	2 911,25
	7212030022700	Sudor	h-om	0,51	57,66	29,41
	2521216701000 13	Teava din otel 237*7 mm	m	17,34	140,00	2 427,60
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	189,72	18,00	3 414,96
	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	2,72	37,00	100,64
	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,02	3 200,00	64,00
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	3,30	50,00	165,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,19	7,00	8,33
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	2,55	16,00	40,80
	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	6,80	14,00	95,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	1,19	32,00	38,08
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	5,10	40,00	204,00
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	3,57	90,27	322,26
	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	19,21	300,00	5 763,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,02	15,00	15,30
	2952270003619	Instalatie de forat si turnat pilotii tip "CELE" diam = 400 - 1200 mm, putere 45 cp	h-ut	18,36	300,00	5 508,00
27	AcA51A	Montarea prin introducerea in	m	68,00	276,32	18 789,55

1	2	3	4	5	6	7
		tevine de protectie existente din otel diam.500 mm a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, teava DN110 PE100 PN4 SDR41			65,85	4 477,87
	7212030022700	Sudor				
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	28,29	57,66	1 631,20
	2010237318750	Distantieri	h-om	49,37	57,66	2 846,67
	2913204500011	Protectie capete intre teava si tub protectie	buc	22,44	4,00	89,76
	2521216701003 3	Teava din polietilena DN110 PE100 PN4 SDR41	buc	1,36	70,00	95,20
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	m	68,00	110,00	7 480,00
	060326	Excavatoare diesel cu o singura cupa, pe pneuri, la constructii de gospodarie a apelor, 0,25 m3	h-ut	3,40	100,00	340,00
	2940600003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	11,56	400,00	4 624,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	11,56	50,00	578,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	11,56	90,27	1 043,52
28	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	h-ut	2,04	30,00	61,20
	7123010010200	Betonist	m3	0,012	928,33	11,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM			192,50	2,31
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	h-om	0,04	57,66	2,31
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	h-om	0,00	57,66	0,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	kg	2,24	2,20	4,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	160,00	1,60
	2952270003700	Centrala de beton	m3	0,01	180,00	1,80
	2952260003540	Buldozer	m3	0,00	6,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,00	50,00	0,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,00	400,00	0,00
29	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	h-ut	0,01	50,00	0,50
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,00	300,00	0,00
30	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	100 m3	0,41	439,02	180,00
	9310060019900	Muncitor necalificat			0,00	0,00
31	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de	h-ut	0,45	400,00	180,00
			m3	2,10	17,85	37,48
					17,85	37,48
			h-om	0,65	57,66	37,48
			100 m3	0,41	820,80	336,53

1	2	3	4	5	6	7
		150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv			509,10	208,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,62	57,66	208,73
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	4,26	30,00	127,80
		Total Переход под автодорогой методом прокола				40 555,94
		Inclusiv salariu				7 760,46
		<i>Total</i>	lei			65 878,14
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			2 755,19
		<i>Cheltueli de transport</i>	4,00 %			1 292,42
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	2,00 %			646,21
		<i>Total</i>	100,00 +			70 571,96
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,50 %			10 232,93
		<i>Total</i>	100,00 +			80 804,89
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			4 848,30
		Total Lucrari de constructii				85 653,19
		Inclusiv salariu				12 245,27

		Total	lei	85 653,19
		TVA	20,00 %	17 130,64
		Total deviz:		102 783,83
		Inclusiv salariu		12 245,27

Intocmit

Verificat



SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Alimentarea cu apa a or.Falesti
din riul Prut (lucrari de
reabilitare II)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-5-1
Statia de pompare SP II. Utilaj

Intocmit in prețuri curente 30.10.2018

Valoarea de deviz 9 145,52 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-5-1:						

Manopera :

1.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,75	57,66	273,88
Total manopera						273,88

Materiale:

1.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,10	40,00	4,00
2.	2874115802037	Suruburi cap hexagonal OL37 M 16x110 mm	buc	2,00	10,00	20,00
3.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	2,00	4,00	8,00
4.	29122457860001	Pompa GHOM 10-6	buc	1,00	7 000,00	7 000,00
Total materiale de construcții						7 032,00

Utilaje de construcții:

1.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,66	350,00	231,00
Total utilaje de construcții						231,00

Total	lei	7 536,88
Cheltueli de depozitare	1,20 %	84,38
TVA	20,00 %	1 524,26

Total deviz:

9 145,52

Intocmit

Verificat



SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Alimentarea cu apa a or. Falesti din riul
Prut (lucrari de reabilitare II)

Investitor

Formular Nr.5
WinCmeta

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1	AcC05A	Montarea pe postament existent a pompelor de ape uzate, cu ax orizontal, avind diametrul racordului de aspiratie de 2"-4"	buc			7 536,88
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,7500	57,66	273,88
	29122457860001	Pompa ΓHOM 10-6	buc	1,0000	7 000,00	7 000,00
	2874115802037	Suruburi cap hexagonal OL37 M 16x110 mm	buc	2,0000	10,00	20,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	2,0000	4,00	8,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,1000	40,00	4,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,6600	350,00	231,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Capital



Investitor



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Alimentarea cu apa a or.Falesti din riul Prut (lucrari de reabilitare II)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-5-1 Statia de pompare SP II. Utilaj

Valoarea de deviz 9 145,52 lei

Intocmit in prețuri curente 30.10.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		I. Utilaj				
1	AcC05A	Montarea pe postament existent a pompelor de ape uzate, cu ax orizontal, avind diametrul racordului de aspiratie de 2"-4"	buc	1,00	7 536,88 273,88	7 536,88 273,88
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,75	57,66	273,88
	2912245786000 1	Pompa THOM 10-6	buc	1,00	7 000,00	7 000,00
	2874115802037	Suruburi cap hexagonal OL37 M 16x110 mm	buc	2,00	10,00	20,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	2,00	4,00	8,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,10	40,00	4,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,66	350,00	231,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				7 536,88 273,88

	Total	lei	7 536,88
	Cheltueli de depozitare	1,20 %	84,38
	TVA	20,00 %	1 524,26
	Total deviz: Inclisiv salariu		9 145,52 273,88

Intocmit



SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Alimentarea cu apa a or.Falesti
din riel Prut (lucrari de
reabilitare II)**

(denumirea obiectivului)



Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4-5

Alimentarea cu energie electrica. Statia de pompare C5(lucrari de suplimentare).
Учет электроэнергии на насосной станции C5 (Нагрузки водоснабжения)

Intocmit in prețuri curente 05.11.2018

Valoarea de deviz 11 145,20 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-5:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	10,74	57,66	619,27
		Total manopera				619,27

Materiale:

1.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,07	42,00	2,94
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,59	60,00	95,40
3.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	20,00	24,40
4.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,01	200,00	2,00
5.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	20,00	24,40
6.	1019852	Vopsea	kg	0,05	38,00	1,90
7.	19000	Contor de energie electrica MT831	buc	1,00	5 400,00	5 400,00
8.	20000	Transformator de curent ТТИ-A-50/5	buc	1,00	223,50	223,50
9.	4000	Intrerupator automat BA 88-35 160A	buc	1,00	1 390,75	1 390,75
10.	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	2,00	12,20
11.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	4,00	10,00	40,00
12.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	150,00	3,00
13.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,18	250,00	45,00
		Total materiale de construcții				7 265,49

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,21	350,00	73,50
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,07	80,00	5,60
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	90,27	11,74
4.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	35,00	1,40
5.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,20	80,00	16,00
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,21	180,00	37,80
		Total utilaje de construcții				146,04

Total	lei	9 287,67
TVA	20,00 %	1 857,53

Total deviz:

11 145,20



Intocmit

SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Alimentarea cu apa a or. Falesti din riel
Prut (lucrari de reabilitare II)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			271,85
	1	Muncitor	h-om			
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	2,3200	57,66	133,77
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0700	42,00	2,94
	1019100	Cartus pentru impuscat	kg	0,3800	60,00	22,80
	1019103	Dibluri de distantare	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	100 buc	0,0140	200,00	2,00
	1019852	Vopsea	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	5009062	Papuci de cablu	kg	0,0470	38,00	1,90
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009500	Fise de marcare	buc	1,0000	10,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	100 buc	0,0200	150,00	3,00
			h-ut	0,0050	350,00	3,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	90,27	11,74
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	80,00	16,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	180,00	1,80
2	08-01-080-2	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 6	buc			124,96
	1	Muncitor	h-om			
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,1300	57,66	65,16
	5009807	Formari de capuri de marcare	kg	0,0400	60,00	2,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	100 buc	0,0600	250,00	15,00
			h-ut	0,0800	350,00	28,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	180,00	14,40
3	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc			206,58
	1	Muncitor	h-om			
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,4300	57,66	140,11
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	kg	0,3900	60,00	23,40
	5009807	Formari de capuri de marcare	buc	1,0000	10,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	100 buc	0,0410	250,00	10,00
			h-ut	0,0390	350,00	14,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0240	80,00	1,87
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0390	180,00	7,20
		2. Utilaj				
4		Intrerupator automat BA 88-35 160A	buc			1 390,75
	4000	Intrerupator automat BA 88-35 160A	buc	1,0000	1 390,75	1 390,75
5		Contor de energie electrica MT831	buc			5 400,00
	19000	Contor de energie electrica MT831	buc	1,0000	5 400,00	5 400,00
6		Transformator de curent ТТИ-A-50/5	buc			223,50
	20000	Transformator de curent ТТИ-A-50/5	buc	1,0000	223,50	223,50

APROBAT:

Intocmit
SRL Capital

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Alimentarea cu apa a or.Falesti
din riel Prut (lucrari de
reabilitare II)**

(denumirea obiectivului)



DEVIZ LOCAL № 4-5

Alimentarea cu energie electrica. Statia de pompare C5(lucrari de suplimentare).
Учет электроэнергии на насосной станции C5 (Нагрузки водоснабжения)

Intocmit in prețuri curente 05.11.2018

Valoarea de deviz 11 145,20 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	08-03-526-2	1. Lucrari de montare				
		Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,00	271,85	271,85
		Muncitor	h-om	2,32	57,66	133,77
		Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,07	42,00	2,94
		Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,38	60,00	22,80
		Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	20,00	24,40
		Dibluri de distantare	100 buc	0,01	200,00	2,00
		Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	20,00	24,40
		Vopsea	kg	0,05	38,00	1,90
		Papuci de cablu	buc	6,10	2,00	12,20
		Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,00	10,00	10,00
		Fise de marcare	100 buc	0,02	150,00	3,00
		Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	350,00	3,50
		Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	90,27	11,74
		Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	35,00	1,40
2	08-01-080-2	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,20	80,00	16,00
		Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	180,00	1,80
		Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 6	buc	1,00	124,96	124,96
		Muncitor	h-om	1,13	57,66	65,16
		Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,04	60,00	2,40
		Formari de capuri de marcare	100 buc	0,06	250,00	15,00
		Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,08	350,00	28,00
		Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,08	180,00	14,40
		Transformator de curent, tensiune	buc	3,00	206,58	619,74

1	2	3	4	5	6	7
	1	pina la 10 kV				
	1	Muncitor				
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	h-om	7,29	57,66	420,34
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	kg	1,17	60,00	70,20
	5009807	Formari de capuri de marcare	buc	3,00	10,00	30,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	100 buc	0,12	250,00	30,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,12	350,00	42,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,07	80,00	5,60
		Total	h-ut	0,12	180,00	21,60
			lei			1 016,55
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			139,34
		Transport	7,00 %			17,59
		Total	100,00 +			1 173,48
		Cheltuieli de regie	76,00 %			891,85
		Total	100,00 +			3 238,81
		Beneficiu de deviz	6,00 %			123,92
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				2 189,25
		2. Utilaj				619,27
4		Intrerupator automat BA 88-35 160A	buc	1,00	1 390,75	1 390,75
	4000	Intrerupator automat BA 88-35 160A	buc	1,00	1 390,75	1 390,75
5		Contor de energie electrica MT831	buc	1,00	5 400,00	5 400,00
	19000	Contor de energie electrica MT831	buc	1,00	5 400,00	5 400,00
6		Transformator de curent ТТН-A-50/5	buc	1,00	223,50	223,50
	20000	Transformator de curent ТТН-A-50/5	buc	1,00	223,50	223,50
		Total	lei			7 014,25
		Cheltuieli de depozitare	1,20 %			84,17
		Total Utilaj Inklusiv salariu				7 098,42

	Total	lei	
	TVA	20,00 %	9 287,67
	Total deviz: Inklusiv salariu		1 857,53
			11 145,20

Intocmit



SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Alimentarea cu apa a or.Falesti
din riel Prut (lucrari de
reabilitare II)**
(denumirea obiectivului)



Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4-3

**Alimentarea cu energie electrica. Statia de pompare C5(lucrari de suplimentare).
Подключение существующей ТП 25-10/0,4 кВ к сетям 10кВ**

Valoarea de deviz 16 285,14 lei

Intocmit in prețuri curente 05.11.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-3:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	11,36	57,66	655,03
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,50	57,66	86,49
		Total manopera				741,52

Materiale:

1.	10000	Suport Y 1	buc	1,00	52,00	52,00
2.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,02	30,00	0,60
3.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,01	20 000,00	200,00
4.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,12	42,00	5,04
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,82	20,00	16,40
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,82	20,00	16,40
7.	1019852	Vopsea	kg	0,24	38,00	9,12
8.	11000	Cirlig Г1	buc	2,00	200,00	400,00
9.	12100	Conductor 3П1	m	8,00	10,00	80,00
10.	12345	Conductor AC70/11	1 км	0,02	14 000,00	280,00
11.	14000	Izolator de farfor ШФ-20Г	buc	5,00	77,00	385,00
12.	14100	Capac K6	buc	5,00	6,00	30,00
13.	15000	Izolator de farfor ПСД-70Е	buc	6,00	153,12	918,72
14.	15100	Conductor	m	2,00	20,00	40,00
15.	17000	Clema ПА-2	buc	6,00	17,00	102,00
16.	18000	Clema НБ-2	buc	3,00	90,12	270,36
17.	19100	Urechiusa У1-7-16	buc	3,00	51,60	154,80
18.	20100	Veriga ПРТ-7	buc	3,00	42,00	126,00
19.	22000	Suport PA1	buc	1,00	506,00	506,00
20.	23000	Descarcator PBO 10	buc	1,00	684,40	684,40
21.	24000	Suport PA3	buc	2,00	390,00	780,00
22.	25000	Suport PA4	buc	1,00	52,00	52,00
23.	26000	Suport PA5	buc	1,00	52,00	52,00
24.	27000	Bratara X7	buc	3,00	58,62	175,86
25.	28000	Bratara X8	buc	1,00	58,62	58,62
26.	29000	Surub M12x40	buc	11,00	1,00	11,00
27.	30000	Piulita M12	buc	11,00	1,00	11,00

28.	31000	Saiba M12	buc	11,00	1,00	11,00
29.	32000	Clema A2-A-70	buc	6,00	40,00	240,00
30.	32110	Clema PC-2	buc	2,00	40,00	80,00
31.	35000	Separator РЛНД3-10/400	buc	1,00	3 500,00	3 500,00
32.	36000	Mecanism de actionareea ПPH3-10	buc	1,00	1 170,00	1 170,00
33.	5009031	Scoabe	10 buc	0,15	20,00	3,00
34.	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	0,05	6,00	0,30
35.	8100	Surub B5	buc	1,00	2,00	2,00
Total materiale de construcții						10 423,62

Utilaje de construcții:

1.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,11	400,00	44,00
2.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,03	350,00	10,50
3.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,22	200,00	44,00
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,50	90,27	45,13
5.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,41	180,00	73,80
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,03	180,00	5,40
Total utilaje de construcții						222,83

Total	lei	13 570,95
TVA	20,00 %	2 714,19

Total deviz:

16 285,14



Intocmit

SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmetaObiect Alimentarea cu apa a or.Falesti din riel
Prut (lucrari de reabilitare II)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68.62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,62
2	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			4 128,10
	1	Muncitor	h-om	21,3000	57,66	1 228,20
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0.0920	20 000,00	2 000,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0.9000	42,00	37,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8.2000	20,00	164,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8.2000	20,00	164,00
	1019852	Vopsa	kg	2.4000	38,00	91,20
	5009031	Scoabe	10 buc	1.5000	20,00	30,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	350,00	70,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	90,27	306,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	180,00	36,00
3	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			1 515,60
	1	Muncitor	h-om	19,0000	57,66	1 095,60
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0.0920	20 000,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,6000	42,00	25,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	350,00	70,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	90,27	288,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	180,00	36,00
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17.87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
5		Surub B5	buc			2,00
	8100	Surub B5	buc	1,0000	2,00	2,00
6		Suport Y 1	buc			52,00
	10000	Suport Y 1	buc	1,0000	52,00	52,00
7		Cirlig FI	buc			200,00
	11000	Cirlig FI	buc	1,0000	200,00	200,00
8		Suport PA1	buc			506,00
	22000	Suport PA1	buc	1,0000	506,00	506,00
9		Suport PA2	buc			684,40
	23000	Descarcator PBO 10	buc	1,0000	684,40	684,40
10		Suport PA3	buc			390,00
	24000	Suport PA3	buc	1,0000	390,00	390,00

1	2	3	4	5	6	7
11		Suport PA4	buc			52,00
	25000	Suport PA4	buc	1,0000	52,00	52,00
12		Suport PA5	buc			52,00
	26000	Suport PA5	buc	1,0000	52,00	52,00
13		Bratara X7	buc			58,62
	27000	Bratara X7	buc	1,0000	58,62	58,62
14		Bratara X8	buc			58,62
	28000	Bratara X8	buc	1,0000	58,62	58,62
15		Izolator de farfor ШФ-20Г	buc			77,00
	14000	Izolator de farfor ШФ-20Г	buc	1,0000	77,00	77,00
16		Capac K6	buc			6,00
	14100	Capac K6	buc	1,0000	6,00	6,00
17		Conductor	m			20,00
	15100	Conductor	m	1,0000	20,00	20,00
18		Clema ПС-2	buc			40,00
	32110	Clema ПС-2	buc	1,0000	40,00	40,00
19		Clema ПА-2	buc			17,00
	17000	Clema ПА-2	buc	1,0000	17,00	17,00
20		Clema А2-А-70	buc			40,00
	32000	Clema А2-А-70	buc	1,0000	40,00	40,00
21		Clema НБ-2	buc			90,12
	18000	Clema НБ-2	buc	1,0000	90,12	90,12
22		Izolator de farfor ПСД-70Е	buc			153,12
	15000	Izolator de farfor ПСД-70Е	buc	1,0000	153,12	153,12
23		Urechiusa У1-7-16	buc			51,60
	19100	Urechiusa У1-7-16	buc	1,0000	51,60	51,60
24		Veriga ПРТ-7	buc			42,00
	20100	Veriga ПРТ-7	buc	1,0000	42,00	42,00
25		Surub M12x40	buc			1,00
	29000	Surub M12x40	buc	1,0000	1,00	1,00
26		Piulita M12	buc			1,00
	30000	Piulita M12	buc	1,0000	1,00	1,00
27		Saiba M12	buc			1,00
	31000	Saiba M12	buc	1,0000	1,00	1,00
28		Conductor 3П1	m			10,00
	12100	Conductor 3П1	m	1,0000	10,00	10,00
29	33-04-009-6	Suspendarea in localitate populata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm2, cu ajutorul mecanismelor	1 km			28 339,33
	1	Muncitor	h-om	57,2300	57,66	3 306,00
	12345	Conductor AC70/11	1 km	1,0500	14 000,00	18 666,67
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	3,4000	6,00	20,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0500	30,00	0,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	7,5600	400,00	2 933,33
	031001	Autohidroscensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	14,8200	200,00	2 933,33
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,8600	180,00	480,00
30	33-04-030-4	Montarea intreruptoarelor: manual РЛНДз-10/400	set			495,04
	1	Muncitor	h-om	7,4200	57,66	427,84
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	30,00	0,60
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,3700	180,00	66,60
		2. Utilaj				
31		Separator РЛНДз-10/400	buc			3 500,00
	35000	Separator РЛНДз-10/400	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
32		Mecanism de actionareaa ПРНЗ-10	buc			1 170,00
	36000	Mecanism de actionareaa ПРНЗ-10	buc	1,0000	1 170,00	1 170,00

APROBAT:



Intocmit
SRL Capital
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Alimentarea cu apa a or.Falesti
din riel Prut (lucrari de
reabilitare II)**

(denumirea obiectivului)



[Handwritten signature]

DEVIZ LOCAL № 4-3

**Alimentarea cu energie electrica. Statia de pompare C5(lucrari de suplimentare).
Подключение существующей ТП 25-10/0,4 кВ к сетям 10кВ**

Valoarea de deviz 16 285,14 lei

Intocmit in prețuri curente 05.11.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,00	68,62	68,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,19	57,66	68,62
2	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,10	4 128,10	412,81
	1	Muncitor	h-om	2,13	57,66	122,82
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,01	20 000,00	200,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,09	42,00	3,78
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,82	20,00	16,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,82	20,00	16,40
	1019852	Vopsea	kg	0,24	38,00	9,12
	5009031	Scoabe	10 buc	0,15	20,00	3,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	350,00	7,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,34	90,27	30,69
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	180,00	3,60
3	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,05	1 515,60	75,78

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	0,95	57,66	54,78
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,00	20 000,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,03	42,00	1,26
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	350,00	3,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,16	90,27	14,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	180,00	1,80
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,00	17,87	17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,31	57,66	17,87
5		Surub B5	buc	1,00	2,00	2,00
	8100	Surub B5	buc	1,00	2,00	2,00
6		Suport Y 1	buc	1,00	52,00	52,00
	10000	Suport Y 1	buc	1,00	52,00	52,00
7		Cirlig Г1	buc	2,00	200,00	400,00
	11000	Cirlig Г1	buc	2,00	200,00	400,00
8		Suport PA1	buc	1,00	506,00	506,00
	22000	Suport PA1	buc	1,00	506,00	506,00
9		Suport PA2	buc	1,00	684,40	684,40
	23000	Descarcator PBO 10	buc	1,00	684,40	684,40
10		Suport PA3	buc	2,00	390,00	780,00
	24000	Suport PA3	buc	2,00	390,00	780,00
11		Suport PA4	buc	1,00	52,00	52,00
	25000	Suport PA4	buc	1,00	52,00	52,00
12		Suport PA5	buc	1,00	52,00	52,00
	26000	Suport PA5	buc	1,00	52,00	52,00
13		Bratara X7	buc	3,00	58,62	175,86
	27000	Bratara X7	buc	3,00	58,62	175,86
14		Bratara X8	buc	1,00	58,62	58,62
	28000	Bratara X8	buc	1,00	58,62	58,62
15		Izolator de farfor IIIΦ-20Γ	buc	5,00	77,00	385,00
	14000	Izolator de farfor IIIΦ-20Γ	buc	5,00	77,00	385,00
16		Capac K6	buc	5,00	6,00	30,00
	14100	Capac K6	buc	5,00	6,00	30,00
17		Conductor	m	2,00	20,00	40,00
	15100	Conductor	m	2,00	20,00	40,00

1	2	3	4	5	6	7
18		Clema PC-2	buc	2,00	40,00	80,00
	32110	Clema PC-2	buc	2,00	40,00	80,00
19		Clema PA-2	buc	6,00	17,00	102,00
	17000	Clema PA-2	buc	6,00	17,00	102,00
20		Clema A2-A-70	buc	6,00	40,00	240,00
	32000	Clema A2-A-70	buc	6,00	40,00	240,00
21		Clema HB-2	buc	3,00	90,12	270,36
	18000	Clema HB-2	buc	3,00	90,12	270,36
22		Izolator de farfor ПСД-70Е	buc	6,00	153,12	918,72
	15000	Izolator de farfor ПСД-70Е	buc	6,00	153,12	918,72
23		Urechiusa У1-7-16	buc	3,00	51,60	154,80
	19100	Urechiusa У1-7-16	buc	3,00	51,60	154,80
24		Veriga ПРТ-7	buc	3,00	42,00	126,00
	20100	Veriga ПРТ-7	buc	3,00	42,00	126,00
25		Surub M12x40	buc	11,00	1,00	11,00
	29000	Surub M12x40	buc	11,00	1,00	11,00
26		Piulita M12	buc	11,00	1,00	11,00
	30000	Piulita M12	buc	11,00	1,00	11,00
27		Saiba M12	buc	11,00	1,00	11,00
	31000	Saiba M12	buc	11,00	1,00	11,00
28		Conductor 3П1	m	8,00	10,00	80,00
	12100	Conductor 3П1	m	8,00	10,00	80,00
29	33-04-009-6	Suspendarea in localitate populata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm2, cu ajutorul mecanismelor	1 km	0,015	28 339,33	425,09
	1	Muncitor	h-om	0,86	57,66	49,59
	12345	Conductor AC70/11	1 км	0,02	14 000,00	280,00
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	0,05	6,00	0,30
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,00	30,00	0,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,11	400,00	44,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,22	200,00	44,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,04	180,00	7,20
30	33-04-030-4	Montarea intreruptoarelor: manual РЛНД3-10/400	set	1,00	495,04	495,04
	1	Muncitor	h-om	7,42	57,66	427,84
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,02	30,00	0,60
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,37	180,00	66,60
		Total	lei			6 717,97
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			166,84

1	2	3	4	5	6	7
		Transport	7,00 %			402,75
		Total	100,00 +			7 287,56
		Cheltuieli de regie	14,50 %			1 056,70
		Total	100,00 +			15 631,82
		Beneficiu de deviz	6,00 %			500,65
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				8 844,91
		2. Utilaj				741,52
31		Separator РЛНД3-10/400	buc	1,00	3 500,00	3 500,00
	35000	Separator РЛНД3-10/400	buc	1,00	3 500,00	3 500,00
32		Mecanism de actionareaa ПPH3-10	buc	1,00	1 170,00	1 170,00
	36000	Mecanism de actionareaa ПPH3-10	buc	1,00	1 170,00	1 170,00
		Total	lei			4 670,00
		Cheltuieli de depozitarea	1,20 %			56,04
		Total Utilaj Inclusiv salariu				4 726,04

		Total	lei	13 570,95
		TVA	20,00 %	2 714,19
		Total deviz: Inclusiv salariu		16 285,14

Intocmit



SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)